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KAMIENIARSTWO „OKŁA”
PRODUCENT NAGROBKÓW

W ofercie: 
nagrobki gotowe z wystawy, 

nagrobki pod zamówienie klienta, 
parapety, schody

Jesteś wymagający? 
Cenisz sobie jakość 

i solidne wykonanie 
to zadzwoń: tel. 607-49-79-51

PIEKARY GMINA UDANIN

SPRZEDAJEMY WYSOKĄ JAKOŚĆ

Posterunek 
Policji w 
Miękini 
w nowym 
budynku  14

Stanowisko Gminy 
Środa Śląska 
ws. współpracy 
samorządów przy 
reaktywacji szpitala 
powiatowego  5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
         

 
Sprzedam wysokiej jakości  

pasze oraz witaminy  
dla niosek, kurczaków, brojlerów, 
kaczek,  przepiórek oraz królików. 

                 
W ofercie również poidełka oraz 

karmniki dla drobiu i gołębi. 
 

Niskie ceny. 
Możliwy dowóz do klienta. 

Więcej informacji pod numerem 
telefonu   516-038-021 

 
Dystrybucja firmy  
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Jechał 162 km/h przy ograniczeniu do 60 km/h
Auto na średzkich tablicach rejestracyjnych przekroczyło dozwoloną prędkość o 102 km/h. Za 
kierownicą samochodu siedział niespełna 20-letni kierujący. Prawo jazdy posiadał dopiero od 
1,5 roku. „Posiadał”, ponieważ dokument został mu przez policjantów od razu zatrzymany za 
tak rażące przekroczenie prędkości. Ulice to nie tor wyścigowy. Każdy taki przypadek będzie 
skutkował zdecydowaną reakcją policjantów.
Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego pełnili służbę w nieoznakowanym radiowozie, patrolując 
nocą osiedla dzielnicy Fabryczna. Po godzinie 1 zwrócili uwagę na bardzo dynamicznie 
poruszający się pojazd osobowy. Funkcjonariusze włączyli wideorejestrator, który zarejestrował 
prędkość 142 km/h. Po chwili było to już 162 km/h w miejscu, w którym obowiązuje 
ograniczenie prędkości do 60 km/h. Policjanci włączyli sygnały pojazdu uprzywilejowanego 
i dali kierującemu wyraźne sygnały do zatrzymania się, przerywając jego szaleńczą jazdę.
Okazało się, że za kierownicą siedział niespełna 20-letni mężczyzna. Prawo jazdy posiadał 
dopiero od półtora roku. Za przekroczenie dozwolonej prędkości policjanci ukarali go grzywną 
w najwyższym możliwym wymiarze, tj. kwotą 500 złotych, a także 10 punktami karnymi. 
Funkcjonariusze zatrzymali mu też prawo jazdy i na okres 3 miesięcy młody mężczyzna będzie 
musiał przesiąść się do komunikacji miejskiej.

Dzielnicowi z Kostomłot zatrzymali nietrzeźwego 
kierowcę
Dzielnicowi z Posterunku Policji z Kostomłot otrzymali informację, że po terenie gminy 
Kostomłoty porusza się pojazd marki Opel, którego kierujący może znajdować się pod wpływem 
alkoholu. Po niedługim czasie na jednej z dróg publicznych policjanci zauważyli wskazany 
pojazd, który zatrzymali do kontroli.
Jakież było ich zdziwienie, kiedy podchodząc do samochodu zauważyli, że kierowca jak gdyby 
nigdy nic trzyma w ręku otwartą butelkę z piwem. Wynik przeprowadzonego badania stanu 
trzeźwości nie był już zaskoczeniem. Mężczyzna był nietrzeźwy, miał bowiem ponad 1,5 
promila alkoholu w organizmie.
Podczas dalszych czynności funkcjonariusze ustalili, iż 33-letni mieszkaniec powiatu średzkiego 
nie posiada w ogóle uprawnień do kierowania pojazdami. W związku z tym wykroczeniem 
nałożyli na mężczyznę grzywnę w postaci mandatu karnego. Nietrzeźwy kierujący w związku 
z popełnionym przestępstwem musi liczyć się również z odpowiedzialnością karną.
Przestępstwo kierowania pojazdem mechanicznym po drodze publicznej w stanie nietrzeźwości 
zagrożone jest karą do dwóch lat pozbawienia wolności.

Jeżeli rozpoznajesz tych 
mężczyzn – zadzwoń!

Do grona Partnerów gmin-
nego programu 26 marca 
przystąpili:

1. ISSANA Pęcherczyk Anna
2. Materiały Ogólnobudowlane 

Anna Leginowicz
3. Marianna Szatan Sklep 

Mięsny „Kogucik”
4. P . H . U  M a ł g o r z a t a 

Honc-Krzyżanowska
5. F.H. Darket Dariusz Hamkało

6. Składbud P. Zakrzewski, R. 
Hołowczak Sp.J.

7. Ośrodek Sportu i Rekreacji sp. 
z o.o.

Program Średzkiej Karty 
Dużej Rodziny jest to program 
wsparcia przeznaczony dla miesz-
kańców Gminy Środa Śląska. 

Karta uprawnia do zniżek i 
upustów u Partnerów Programu. 
Aby bezpłatnie wyrobić dla sie-
bie i swojej rodziny Średzką Kartę 

Dużej Rodziny należy udać się 
do Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej przy Pl. Wolności 3 
w Środzie Śląskiej i złożyć odpo-
wiedni wniosek. 

Więcej szczegółów na temat 
programu i zniżkach oferowa-
nych przez naszych Partnerów 

na stronie https://gops.sro-
daslaska.pl/formy-pomocy/
sredzka-karta-duzej-rodziny/ 

Serdecznie dziękujemy i za-
praszamy kolejnych, lokalnych 
przedsiębiorców do przyłącze-
nia się akcji wspierania dużych 
rodzin.

26 marca odbyło się 
podpisanie umów z 
kolejnymi partnerami 
gminnego programu 
Średzka Karta Dużej 
Rodziny. Dzięki temu, 
osoby posiadające 
Średzką Kartę Dużej 
Rodziny będą mogły 
skorzystać ze zniżek 
oferowanych przez 
kolejnych lokalnych 
przedsiębiorców.

Kolejne firmy wśród partnerów 
Średzkiej Karty Dużej Rodziny

Policjanci z Komisariatu Policji w Brzegu Dol-
nym prowadzą postępowanie w sprawie kra-
dzieży elektronarzędzi z jednego ze sklepów 
w Brzegu Dolnym w dniu 23 lutego 2019 roku.
Dolnobrzescy funkcjonariusze przedsta-
wiają wizerunki sprawców kradzieży utrwa-
lone podczas zdarzenia na monitoringu skle-

powym. Policjanci zwracają się z prośbą do 
osób posiadających jakiekolwiek informa-
cję na temat przebiegu zdarzenia lub zna-
jących tożsamość tych mężczyzn o kontakt 
osobisty lub telefoniczny pod numerem tele-
fonu 71 380 82 20 albo numerem alarmowym 
Policji – 997.Listy do redakcji

Alternatywny „miś” zamiast szpitala w Środzie Śląskiej?
Droga Redakcjo
Po raz kolejny chciałbym zabrać nieco miejsca na Waszych łamach, zresztą 
odpowiadając na Państwa propozycję nadsyłania przez Czytelników swo-
ich uwag i pytań dotyczących samorządowo-politycznego życia naszego 
powiatu. 
Dwa podstawowe tematy, wokół których toczyła się dotąd debata i, jak wi-
dać na sesjach Rady Powiatu, także spór, to sprawa utraconego szpitala oraz 
planowanego Powiatowego Centrum Kultury Alternatywnej. Jak wynika 
z Waszej relacji z poprzedniej sesji RP, dyskusja na te tematy bywała i dość 
burzliwa, i bez ogródek „moderowana”. Później doszło jeszcze do debaty 
nt. szpitala, z której niewiele jednak merytorycznie wynikało, choć uważny 
obserwator pewne wnioski może już wyciągnąć. I ja chciałbym to zrobić – 
a czy są to wnioski zasadne, czas pokaże. 
Otóż mam wrażenie, i nie jest to tylko moja opinia, że nikt w tej chwili, 
a na pewno nikt z rozbudowanego kosztem sporych środków �nansowych 
Zarządu Powiatu, nie ma pojęcia, jak tę szpitalną żabę połknąć. Przed 
ostatnimi wyborami obietnice skutecznej walki o reaktywację szpitala 
padały ze strony wszystkich chyba komitetów. Wyborcy długo je będą pa-
miętać. Trudno więc liczyć, że po kilku mniej lub bardziej merytorycznych 
debatach temat sam umrze. Nie umrze. 
Wyborcy pamiętają też doskonale, kiedy doszło do utraty kontroli na mająt-
kiem powiatu oraz kto sprawował wówczas władzę. I niczego tu nie zmienia 
„estetyczna” korekta – nowy starosta Szałankiewicz (od bezpartyjnych) 
i radny Uszyński (z PiS-u). Dla wszystkich zainteresowanych jasne jest, 
w którym gabinecie w Środzie Śląskiej, (ale także w którym poza nią, ) 
podejmowane są kluczowe decyzje… 
Sytuację zmienił tez najmocniejszy od wielu lat mandat wyborczy burmistrza 
oraz to, że w Radzie Powiatu powstała zdeterminowana i mocna poparciem 
wyborców (ale także politycznych i samorządowych struktur zewnętrznych) 
opozycja. Nieco później wrzucę jednak do jej ogrodu kamyczek… 
Tak więc sprawy szpitala mówiąc kolokwialnie „pozamiatać” się nie da 
i daleki jestem od sugerowania, by ktoś miał taką intencję. Wyjście jednak 
znaleźć trzeba, a to jest, jak się okazuje, w obecnej konstelacji polityczno-
samorządowej mało prawdopodobne. Można ją natomiast nieco „zmęczyć” 
i spróbować czymś zastąpić. Najlepiej czymś głośnym i z przytupem. Jeszcze 
lepiej czymś okraszonym piękną, najlepiej kulturalną aurą oraz paroma 

imponującymi cyferkami. I tu dochodzę do drugiego tematu powiatowego… 
„misia”, przepraszam… sporu. 
Wygląda na to, że mieszkańcy mojego powiatu, zamiast dostępnych 
na miejscu profesjonalnych usług medycznych otrzymają kolejny już, dość 
kosztowny, dostęp do, jak to się mówi, bogatej oferty życia kulturalne-
go, która jednak z ratowaniem ich życia i zdrowia niewiele będzie miała 
wspólnego…
I tu obiecany kamyk do ogródka opozycji w Radzie Powiatu. Skoro tylko 
śledząc medialne enuncjacje łatwo można zaobserwować, jak błyskawicznie 
rosły koszty planowanego Powiatowego Centrum Kultury Alternatywnej – 
pod koniec roku 2016 mówiło się (i pisało) o szacunkowej wartości zadania 
2,5 mln PLN, w lutym 2018 już o 5 mln, póżniej o 7, a teraz już o 10 mln 
PLN (!) – dziwię się, że opozycyjnym radnym dotąd nie udało się dowie-
dzieć jakie będą realne, bieżące koszty funkcjonowania PCKA i ile osób 
oraz jakim kosztem zostanie w nim zatrudnionych. Mam nadzieję, że tak 
się w końcu stanie. Przecież prawdopodobnie takie informacje musiały 
być zawarte we wniosku o unijną dotację składanym pewnie do UMWD, 
a poza tym w promieniu kilkudziesięciu kilometrów jest co najmniej kilka 
podobnych placówek, które takich danych nie opisują klauzulą „tajne/
poufne – nie dla oczu wyborców”… 

Z wyrazami szacunku A. K. 
Od Redakcji. 
Szanowny Panie, my także mamy nadzieję, że opozycyjni radni powiato-
wi otrzymają w końcu odpowiedzi na pytania, które zadają przecież nie 
z wrodzonej ciekawości, a w imieniu swoich wyborców. 

Nie podejrzewamy też nikogo o czerpanie inspiracji z �lmu Barei i wierzy-
my, że powstanie w końcu PCKA „na skalę naszych możliwości”. 
Zachęcamy też innych Czytelników do nadsyłania swoich uwag, opinii 
i ew. pytań, a w miarę posiadanego miejsca postaramy się je na naszych 
łamach publikować. Nasz adres: redakcja@otomedia. pl

Red. 

dokończenie obok
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W spotkaniu, do którego do-
szło w średzkim Domu Kultury 
wzięli też udział nauczyciele i 
średzcy samorządowcy, a tak-
że uczniowie, rodzice i dyrek-
torzy: Szkoły Podstawowej nr 3 
im. Władysława Broniewskiego 
w Środzie Śląskiej pani Alina 
Kargol,  Szkoły Podstawowej im. 
Noblistów Polskich w Ciechowie 
pani Monika Heba-Wierzbicka, 
Szkoły Podstawowej  im. Sybiraków 
w Radoszycach pani Jadwiga 
Cielińska oraz Szkoły Podstawowej 
w Szczepanowie pani Renata 
Kutkiewicz. 

Wśród uczestników byli również 
dyrektorzy Powiatowego Zespołu 
Szkół  Ponadgimnazjalnych nr 
1 im. Mikołaja Kopernika w 
Środzie Śląskiej pani Małgorzata 
Przesławska,  Powiatowego Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2  
im. Wincentego Witosa w Środzie 
Śląskiej pani Jolanta Bilińska oraz 
uczniowie klas VIII i III.

Podczas spotkania zostały 
omówione:
• zasady rekrutacji dotyczące 

uczniów kończących 8-letnią 
szkołę podstawową oraz absol-
wentów ostatniej klasy gim-
nazjum, podkreślając m.in. , 
że postępowania rekrutacyjne 
dla tych dwóch grup uczniów 
zostaną przeprowadzone od-
rębnie,                co oznacza, że 
uczniowie nie będą rywalizowali 
o te same miejsca w szkołach – 
będą ubiegać się o miejsca prze-
widziane tylko dla absolwenta 
konkretnej szkoły,

• oferta szkół ponadpodstawo-
wych i ponadgimnazjalnych w 
Środzie Śląskiej i we Wrocławiu.

P o  p r e z e n t a c j a c h 
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty 
Pana Romana Kowa lczyka                      
i Dolnośląskiego Wicekuratora 
Oświaty Janusza Wrzala, zaprosze-

ni goście odpowiadali na pytania 
zgromadzonych rodziców i nauczy-
cieli.  Odpowiadając na pytanie do-
tyczące zapowiadanych strajków i 
możliwości odwołania egzaminów 
gimnazjalnych i egzaminów na 
zakończenie szkoły podstawowej, 
Dolnośląski Kurator Oświaty po-
twierdził, że bez względu na oko-
liczności egzaminy się odbędą. 

Ważną kwestią podnoszoną 
w pytaniach była również sprawa 
przygotowania szkół ponadgimna-
zjalnych i szkół ponadpodstawo-

wych do przyjęcia „podwójnego 
rocznika”. Również w tym przy-
padku Kurator wyraził przekona-
nie, że dla wszystkich chętnych 
uczniów, w szkołach, tak w Środzie 
Śląskiej, jak i we Wrocławiu przygo-
towano wystarczającą liczbę miejsc. 
Dodatkowo  Kurator podzielił się  
z uczniami i ich rodzicami radami 
praktycznymi dotyczącymi rekru-
tacji do wybranych szkół.

Zdaniem organizatorów, spo-
tkanie w dużym stopniu spełni-
ło oczekiwania zgromadzonych 
uczniów, ich rodziców i nauczycieli.

Na szczeblu powiatu średzkie-
go został wyróżniony pierwszym 
miejscem, a na szczeblu woje-
wódzkim zaszczytnym - jedena-
stym miejscem. 

Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy oddali na niego głosy, które 
traktuje jako poparcie zaszczyt-
nej służby strażaków ochotników 
działających ,,Bogu na chwałę, a 
ludziom na pożytek”, której człon-
kiem jest od 50 lat.

OSP CHOMIĄŻA

21 marca dh Adam Haładus uczestniczył w Gali Osobowość 
Roku 2018 . Został nominowany przez kapitułę Gazety 
Wrocławskiej w dziale „Samorządność i społeczność 
lokalna”. 

Wyróżniony w plebiscycie

R E K L A M A

R E K L A M A

25 marca na zaproszenie 
burmistrza Adama 
Rucińskiego Dolnośląski 
Kurator Oświaty Roman 
Kowalczyk i Dolnośląski 
Wicekurator Oświaty 
Janusz Wrzal spotkali się 
z rodzicami uczniów klas 
VIII szkół podstawowych 
i klas III gimnazjalnych 
naszej gminy.

Ważne spotkanie w sprawie edukacji

Kurator Roman Kowalczyk prezentuje zasady rekrutacji do szkół

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklamareklama tel. 512 745 851
tel. 660 725 808
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W konkursie udział brali uczniowie szkół podstawowych 
powiatu średzkiego z Ciechowa, Malczyc, Miękini, Rakoszyc, 
Szczepanowa, Pisarzowic i Środy Śląskiej. Uczniowie klas dru-
gich sprawdzali swoją znajomość Kubusia Puchatka” A.A.Milne, 
a klas trzecich „Chatki Puchatka” tego samego autora.

Laureatami konkursu zostali w klasach drugich:
I miejsce: Pola Burdziakowska SP Miękinia
II miejsce: Borys Białowąs SP Malczyce
III miejsce: Wiktoria Mazur SP nr3 Środa Śląska
w klasach trzecich:
I miejsce: Maria Suchcicka SP nr 3 Środa Śląska
II miejsce: Helena Puławska SP nr 3 Środa Śląska
III miejsce: Filip Tunia SP Miękinia
Emilia Sznajder SP nr 3 Środa Śląska
Gratulujemy uczennicom naszej szkoły wspaniałych osiągnięć.
Za przygotowanie, organizację i przebieg konkursu odpowia-
dały nauczycielki edukacji wczesnoszkolnej Celina Staśko, Mał-
gorzata Musiał, Beata Polak i Anna Wójcik.
Celna Staśko

15 marca w Szkole Podstawowej nr 3 odbył się 
IX Powiatowy Konkurs Czytelniczy klas II i III.

IX Powiatowy 
Konkurs Czytelniczy 
klas II i III

Nie zabra k ło ku k ie łek 
Marzanny, różnokolorowych 
kwiatów, gałązek oraz rado-

snych piosenek i okrzyków „Witaj 
wiosno!”

Wiosna to chyba najbardziej wyczekiwana pora 
roku. Przedszkolaki z Przedszkola „Pod Topolą” w 
kolorowych strojach uroczyście witały wiosnę na 
średzkim rynku.

Przedszkolaki przyniosły wiosnę

Założenia dla nowego 
budynku szkolnego
Celem budowy nowego obiektu 

szkolnego jest poprawa warunków 
nauczania dzieci z obecnego ob-
wodu Szkoły Podstawowej nr 3 w 
Środzie Śląskiej i wyłączenie z użyt-
ku budynku byłego gimnazjum 
przy ul. Kościuszki 62 i budynku 
„B” przy ul. Wrocławskiej 19. 

Przyjmując do ustalenia zapo-
trzebowanie na miejsca w szkołach 
podstawowych dla obecnego ob-
wodu Szkoły Podstawowej nr 3 w 
Środzie Śląskiej aktualną średnią 
liczbę uczniów w poszczególnych 
rocznikach na poziomie 136 oraz 
średnią liczbę dzieci urodzonych w 
latach 2012 – 2018 na poziomie 115 
można otrzymać uśrednioną liczbę 
dzieci w roku na poziomie 125.

Przy w/w założeniach zapotrze-
bowanie na miejsca w szkole pod-
stawowej w obwodzie Środa Śląska 
wyniesie w zaokrągleniu 1.000 ( 8 
roczników po 125 uczniów). Przy 
tej szacowanej liczbie uczniów, przy 
średniej liczbie dzieci w oddziale 
szkolnym na poziomie 25, opty-
malna liczba oddziałów w szkole 
podstawowej nr 3 ( w nowym bu-
dynku na Winnej Górze i w budyn-
ku przy ul. Górnej ) wyniesie 40.

Lokalizacja nowego 
budynku szkolnego na 

Winnej Górze
Planowana lokalizacja nowego 

obiektu szkolnego: Środa Śląska 
przy ul. Winogronowej w grani-
cach działki 1/212 AM-28, obręb 
3, o pow. 1,6659 ha.

Tematem założeń w sprawie szkoły na Winnej 
Górze zajęli się radni Rady Miejskiej na posiedzeniu 
Komisji Oświaty w dniu 19 marca 2019 r.

Średzcy Radni dyskutowali o szkole na Winnej Górze

NOWOŚĆ!
NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

R E K L A M A

dokończenie na str. 6

SZKÓŁKA  DRZEWEK 
OWOCOWYCH  

BŁONIE UL. WIATRAKOWA POWIAT ŚREDZKI
 OFERUJE 

• Drzewka i Krzewy Owocowe 
• Drzewa Alejowe 
• Krzewy Ozdobne
• Iglaki
• Byliny, Pnącza, Kwiaty

PRZYSTĘPNE CENY !
tel kom : 697-293-181
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Średzkie 
inwestycje
 w toku

Budowa Przedszkola w Szczepanowie
Prace wykończeniowe - przewidziane zakończenie prac zgodnie z terminem do 2 kwietnia.
Wartość zadania: 738 338 zł

Budowa chodnika ul. Świdnicka w Środzie Śląskiej
Droga zamknięta w związku z obustronnymi pracami na chodnikach.
Wartość zadania: 358 784 zł

Centrum NGO
Aktualnie trwają prace remontowe; wykonawca realizuje prace zgodnie z harmonogramem.
Wartość zadania: 2 398 146 zł

Pomnik Jana Nepomucena
Aneks umowy do 1 kwietnia, trwają 
prace porządkowe pod pomnikiem Jana 
Nepomucena.
Wartość zadania: 114 759 zł

Budowa chodnika w Jugowcu
Budowa chodnika wraz z zatoczką autobusową.
Wartość zadania:  175 801 zł

Laureaci: Sandra Raczyńska, 
Jan Sajewicz, Leonard Ptaszyński, 
Alicja Byczkowska oraz Katarzyna 
Moczulek, otrzymali z rąk burmi-
strza Adama Rucińskiego, przewod-
niczącego Rady Miejskiej w Środzie 
Śląskiej Jerzego Krycińskiego, a 
także przewodniczącego Komisji 
Plebiscytowej Jaromira Stawireja 
wybrane bilety, a także podzięko-
wania za udział w głosowaniu. 

Gorąco gratulujemy szczęścia w 
losowaniu nagród plebiscytowych 
i życzymy wspaniałych wrażeń na 
wybranym koncercie.

Na VIII sesji Rady 
Miejskiej w Środzie 
Śląskiej, która odbyła się 
w dniu 27 marca wręczono 
nagrody zdobyte w 
plebiscycie Gminne 
Wydarzenie Roku 2018.

Laureaci Plebiscytu Gminne  
Wydarzenie Roku 2018

30 listopada 2020 roku) ucznio-
wie zostaną objęci zróżnicowa-
nym wsparciem edukacyjnym. 

W pierwszej kolejności reali-
zowane będą zajęcia wyrównaw-
cze i rozwijające  m.in. z języ-
ków obcych, matematyki, nauk 
przyrodniczych. W projekcie 
przewidziane są również zakupy 
m.in. nowe tablice interaktywne, 
projektory, zestawy komputero-
we oraz doposażenie  pracowni 
przyrodniczych. 

Projekt realizowany jest w 
partnerstwie z firmą szkoleniową 
Profi Biznes Group Sylwia Karina 
Majewska, która  przeprowadzi  
cykl specjalistycznych kursów. 
Dla dzieci przewidziano m.in. 
zajęcia psychoedukacyjne i kre-
atywne, zajęcia z robotyki, trenin-
gi zapobiegania agresji i doradz-
two zawodowe. Nauczycielom 
zapewnione zostaną kursy ITC, 
zagrożenia w cyberprzestrzeni, 
treningi zapobiegania agresji, 
kursy doradztwa zawodowego.

Od początku marca w 4 placówkach z terenu gminy 
Środa Śląska (SP nr 3 Środa Śląska, SP Szczepanów, 
SP Ciechów, SP Rakoszyce) ponad 600 uczniów 
rozpoczęło udział w projekcie „Środa Śląska - 
wysokiej jakości edukacja nie tylko w środy”. 
Rekrutacja do kolejnych grup odbywa się na bieżąco.

Gminny projekt 
edukacyjny z udziałem 
1000 uczniów  
i 80 nauczycieli

Jest to największe przedsię-
wzięcie edukacyjne realizowane 
na terenie naszej Gminy. 

W założeniu wsparciem ob-
jętych zostanie prawie 1000 
uczniów i 80 nauczycieli. W ciągu 
najbliższych 2 lat (projekt trwa do 

Projekt współfinansowany z Europejskiego 
Funduszu Społecznego realizowany 
w  ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 
na  lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 10. 
Edukacja, Działanie 10.2 Zapewnienie 
równego dostępu do  wysokiej jakości 
edukacji podstawowej, gimnazjalnej 
i   ponadgimnazjalnej.  Poddziałanie 
10.2. 1 Zapewnienie równego dostępu 
do wysokiej jakości edukacji podstawowej, 
gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej – konkursy 
horyzontalne. 

Średzcy Radni 
dyskutowali 
o szkole 
na Winnej Górze
Harmonogram działań 

na 2019 i 2020 rok
Rok 2019:
II kwartał – powołanie zespołu 
ds. opracowania założeń do kon-
cepcji budowy nowego obiektu 
szkolnego
III – IV kwartał – opracowanie 
programu funkcjonalno-użyt-
kowego i koncepcji budowy no-
wego budynku szkolnego
IV kwartał – ogłoszenie przetar-
gu na wykonanie dokumentacji 
technicznej i wybór wykonawcy 
dokumentacji;
Rok 2020:
I – IV kwartał – konsultacje i 
opracowanie dokumentacji 
technicznej oraz uzyskanie po-
zwolenia na budowę.

dokończenie ze str. 4
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OBRÓBKA PLASTYCZNA METALU NA ZIMNO JEST NASZĄ PASJĄ
Fiuka Polska jest partnerem w branży motoryzacyjnej w zakresie obróbki plastycznej metalu na zimno. 
Wielu znanych producentów aut oraz dostawców z branży motoryzacyjnej zaufało nam i naszemu Know-how. 
Już od ponad 10 lat tworzymy w regionie długotrwałe i pewne miejsca pracy przy zapewnieniu optymalnych 
i uczciwych warunków pracy. 
Wysoka identy�kacja naszych pracowników z przedsiębiorstwem jest das nas bardzo ważna.

Poszukujemy kandydatów na stanowisko: 
pracownik produkcji
operator maszyn 
narzędziowiec
operator wózków widłowych

Oferujemy:
pracę w stabilnej i rozwijającej się �rmie 
zatrudnienie na umowę o pracę
atrakcyjne wynagrodzenie
pakiet socjalny,
możliwość rozwoju

Jeśli chcielibyście Państwo stać się częścią naszego sukcesu, zapraszam do złożenia aplikacji
na rekrutacja@�uka.pl lub osobiście w naszej siedzibie Komorniki ul. Polna 17c, Środa Śląska












Aktualne przetargi 
w średzkim magistracie

PRZETARGI NIEOGRANICZONE
1). Budowa dróg transportu rolnego 

(Przedmoście, Komorniki, Proszków, Środa Śląska, Cesarzowice)

2). Budowa Rakoszyckiego Centrum Czytelnictwa i Kultury Lokalnej – ponowna 
procedura

3). Budowa chodników przy ul. Cmentarnej w Środzie Śląskiej

4). Budowa Świetlicy Wiejskiej w Kobylnikach

5). Budowa drogi na osiedlu Buczki w Ciechowie – Etap III

6). Budowa parkingu przy dojeździe do Ścieżki dydaktyczno – edukacyjnej w 
Brodnie

NEGOCJACJE Z OGŁOSZENIEM
1). Remont sanitariatów w budynku A w Szkole Podstawowej w Ciechowie

ZAMÓWIENIE Z WOLNEJ RĘKI
1). Przebudowa ul. Słonecznej w Ciechowie – etap II wraz z dojazdem do cmentarza

Zakres opracowania obej-
muje jezdnie asfaltowe drogi 
gminnej o szerokości 6,5 m 
wraz z ciągiem pieszo-rowero-
wym o szerokości 2,5 m wraz 

z pasem zieleni i nasadzeniem 
drzew między jezdnią, a ścież-
ką pieszo-rowerową oraz za-
projektowanie ronda przy ul. 
Kolejowej i skrzyżowania przy 

ul. Sikorskiego wraz z odwod-
nieniem, w terminie 280 dni 
kalendarzowych od zawarcia 
umowy. 

Całkowity koszt zaprojekto-
wania II etapu obwodnicy pół-
nocnej wyniesie 190 527 zł, kwo-
ta ta była ceną najkorzystniejszą 
z proponowanych, stąd decyzja 
o zleceniu tego zadania �rmie 
POWER BUD INWESTYCJE 
Sp. z o. o. spółka komandytowa. 

13 marca burmistrz Adam Ruciński podpisał z 
rmą 
POWER BUD INWESTYCJE umowę na opracowanie 
projektu technicznego północnej obwodnicy Środy 
Śląskiej – etap II.

Burmistrz podpisał umowę 
na projekt obwodnicy

Gwarancja jakości na Projekt 
Techniczny jaką daje zlecenio-
biorca udzielona została na 60 
miesięcy, licząc od dnia odbioru 
kompletnej dokumentacji wraz 
z pozwoleniem na budowę.

R E K L A M AR E K L A M A

Polacy chętnie pracują za granicą  9
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Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR  URZĄDZEŃ  PRZEMYSŁU     
CERAMICZNEGO /PRODUKCJA/  

nr ref. OUPC/02/19

Opis zadań na stanowisku pracy:

•	obsługa	maszyn	i	urządzeń	znajdujących	się	na	stanowisku	pracy

•	 kontrolowanie	zgodności	parametrów	z	kartą	technologiczną	i	instrukcjami	kontrolnymi

•	 kontrolowanie	jakości	wyprodukowanego	wyrobu

•	dbałość	o	utrzymanie	maszyn	i	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości

•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:

•	minimum	roczny	staż	pracy	w	zakładach	produkcyjnych	na	stanowisku	robotniczym

•	mile	widziana	umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych

•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne

•	gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym

•	mile	widziane	uprawnienia	SEP	2,	uprawnienia	na	suwnice	i	urządzenia	transportu	bliskiego

•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność		
oraz	umiejętność	pracy	zespołowej

Oferujemy:

•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	 atrakcyjne	wynagrodzenie	ok. 2.700 zł  netto w okresie próbnym 

•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	w	
przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Urządzeń	Przemysłu	
Ceramicznego		prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”

Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR   PIECA  TUNELOWEGO   
nr ref. OPT/02/2019

Opis zadań na stanowisku pracy:
•	 zagwarantowanie	prawidłowego	procesu	produkcyjnego	związanego	z	wypałem	materiałów		ceramicznych;
•	monitorowanie	wydajności	produkcyjnej	pieca	oraz	suszarni	;	korygowanie	parametrów			dostosowując	je		do	potrzeb	

procesu	produkcyjnego	
•	 kontrolowanie	linii	wejściowych	i	wyjściowych	pieca	oraz	transportu	automatycznego;
•	 uzbrajanie	wózków	piecowych	i	suszarnianych	w	urządzenia	pomiarowe
•	wykonywanie	czynności		konserwacyjnych	(	konserwacja	palników,	wozów	transportowych	etc.);	zabezpieczenie	

stanów	magazynowych	części	do	wózków
•	 sporządzanie	zbiorczych	raportów
•	dbałość	o	utrzymanie	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości;
•	 prowadzenie	rejestru	awarii	oraz	zmian	parametrów		
•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:
•	 umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych,	mile	widziane	doświadczenie	w	pracy	na	podobnym	stanowisku
•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne
•	gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym
•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność	oraz	

zdolnością	podejmowania	samodzielnych	decyzji

Oferujemy:
•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej
•	 atrakcyjne	wynagrodzenie	od 3.200 zł netto w okresie próbnym,  podwyżka po 3 miesiącach 
•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 
www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	w	
przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Pieca	Tunelowego		
prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2”.
Informujemy,	iż	skontaktujemy	się	tylko	z	wybranymi	kandydatami.	

- Badania pokazują, że uta-
lentowani pracownicy generują 
80% ogólnych dochodów firmy. 
Solidnie zaprojektowany pro-
ces utrzymania i rozwoju tzw. 
talentów umożliwia wykazanie 
ich pełnego potencjału i zaan-
gażowania, a także pozwoli na 
zatrzymanie ich w naszej orga-
nizacji na dłuższy czas. – tłuma-
czy Magdalena Giryn, Country 
Manager, Assessment Systems 
Polska.

W każdej firmie są ludzie, 
których niezwykłe pomysły po-
zwalają na wprowadzenie no-
wych produktów i usług, tym 
samym zapewniając znaczące 
miejsce firmy w danej branży.

By takie osoby mogły roz-
wijać swój potencjał potrzebują 
odpowiedniej kultury organiza-
cyjnej oraz wsparcia w postaci 
odpowiedniego przełożonego. 
Podpowiadamy jakie cechy po-
winno mieć środowisko pracy, 
które sprzyja rozwijaniu zdolno-

ści najbardziej utalentowanych 
pracowników:

1)	Siła	zespołu
 Aby stworzyć dobry zespół 

należy znać czynniki, które 
wpływają na jego dynamikę 
pracy, by jego członkowie 
mieli możliwość zarówno 
indywidualnego rozwijania 
umiejętności, jak i skutecz-
nego działania w grupie. 
Dobry zespół na podstawie 
innowacyjnego pomysłu jest 
w stanie stworzyć i wdrożyć 
każdy produkt, czy usługę, a 
w przypadku napotkanych po 
drodze problemów są w stanie 
razem wypracować właściwie 
rozwiązanie.

2)	Przydzielanie	 właściwych	
zadań	i	stawianie	wyzwań

 Przy kreatywnych osobach 
istotną rolę odgrywa prze-
łożony. Zadania, które przy-
dziela powinny być właściwie 

dopasowane do predyspozycji 
pracownika. Warto pamiętać, 
że osoby o wysokim potencja-
le szybko nudzą monotonne, 
powtarzalne zadania.

 Nie znoszą rutyny. Projekty 
powierzone takim pracowni-
kom powinny być angażujące, 
zgodne z ich predyspozycjami, 
ale także ważne w znaczeniu 
całej organizacji. Pamiętajmy 
również, że kreatywni po-
trzebują swobody. Nie  czują 
sią komfortowo, gdy są ciągle 
kontrolowani i sprawdzani. To 
jedyna droga do ich dalszego 
rozwoju i chęci pozostania w 
danym miejscu pracy.

3)	Akceptacja	 niektór ych	
aspektów	tzw.	„ciemnej	stro-
ny	osobowości”

 Osoby o dużej kreatywności 
często irytują się i okazują 
emocje. Przełożony w pew-
nych sytuacjach może przy-
mykać na to oko pod warun-
kiem, że nie ma to wpływu na 
innych pracowników.

 - Każdy z nas posiada obsza-
ry dysfunkcyjne i czynniki, 
które mogą ujawniać się w 
sytuacjach stresowych. Takie 
zachowania wpływają na 
efektywność naszej pracy, a 
także mogą utrudniać awans, 
czy budowanie i utrzymanie 

relacji interpersonalnych. 
Wczesne rozpoznanie be-
hawioralnych czynników 
pozwala na ograniczenie ich 
wpływu poprzez odpowiedni 
coaching i szkolenia rozwojo-
we. Pamiętajmy również, że w 
neutralnych warunkach tzw. 
„wykolejacze” przy niektórych 
cechach osobowości mogą sta-
nowić o jej mocnych stronach, 
ale kiedy osoba jest zmęczo-
na, czy zestresowana wówczas 
czynniki ryzyka mogą ograni-
czać efektywność i stawać na 
drodze do osiągania sukcesu 
w karierze i relacjach między-
ludzkich.- mówi Magdalena 
Giryn, Country Manager, 
Assessment Systems Polska.

4)	Rola	 przełożonego	 w	 kie-
rowa niu	 k reat y w ny mi	
pracownikami

 Odpowiednie kierowanie uta-
lentowanymi osobami sprzyja 
ich rozwojowi. Przede wszyst-
kim warto pamiętać, że przy 
tego typu pracownikach nie 
sprawdza się mikrozarządza-
nie. Tzw. „pokorne przywódz-
two” wydaje się być najodpo-
wiedniejsze przy kierowaniu 
osobami o wysokim poten-
cjale. Badania potwierdzają, 
że tylko mangerowie, którzy 
posiadają wewnętrzną poko-

rę potrafią ze zrozumieniem 
słuchać swoich podwładnych, 
pozyskiwać potrzebne dane, 
a także przyjmować krytykę i 
być gotowym na zmianę pla-
nów, gdy sugerowane wcze-
śniej rozwiązanie nie przynosi 
efektów. Posiadanie tej cechy 
gwarantuje skuteczne przy-
wództwo, bo pozwala mana-
gerowi przyciągnąć do swoje-
go zespołu osoby o wysokich 
kwalifikacjach i osiągać nad-
zwyczajne, zawodowe sukcesy. 
- Większość z nas uważa, że 

przywódca wykazujący pokorę 
nie zyska dużej popularności w 
dzisiejszych czasach, gdzie wielu 
chce osiągnąć status celebryty. 
Niesłusznie, bo ta cecha pomaga 
właściwe wyczuć swoje mocne i 
słabe strony, a także obiektywnie 
zauważyć jakie cechy dominują 
w zespole. Prawdziwy lider jest 
skromny, rozważny

i refleksyjny a wszystkie 
sukcesy zawodowe przypisuje 
pracy zespołowej. – wyjaśnia 
Magdalena Giryn, Country 
Manager, Assessment Systems 
Polska.

Assessment	Systems	Polska	
pomaga	w	rekrutacji	„talen-
tów”	i	prawdziwych	liderów.

Skuteczną metodą do wy-
łonienia utalentowanych pra-
cowników i prawdziwych 
liderów są kwestionariusze 
opracowane przez dr Hogana: 
Kwestionariusz Osobowości 
Hoga na (HPI),  Bada nie 
Rozwojowe Hogana (HDS) 
oraz Kwestionariusz Motywów, 
Wartości i Preferencji (MVPI). 
Na ich podstawie można stwier-
dzić czy dany kandydat spełnia 
wymagania i odniesie sukces w 
organizacji. 

Assesment Systems Polska to 
firma, która jest przedstawicie-
lem Metody Hogana w Polsce i 
od ponad 10 lat pomaga w pod-
noszeniu produktywności po-
przez: zatrudnianie właściwych 
ludzi, a także w poznawaniu 
czynników, które wpływają na 
dynamikę i skuteczność pracy 
oraz pomagają w tworzeniu i 
kierowaniu zespołem osiągają-
cym ponadprzeciętne wyniki.

Dzięki	uzdolnionym	pracownikom	firmy	zarabiają	i	
odnoszą	sukcesy.	Ich	zdolności	pozwalają	zdobywać	
przewagę	nad	konkurencją,	a	nawet	mogą	ją	wznieść	
na	wyższy	poziom.	Jak	dbać	o	tych	najbardziej	
utalentowanych	i	wydajnych,	by	jak	najdłużej	chcieli	
być	częścią	naszego	zespołu?

Jak doceniać i motywować 
kreatywnych pracowników?

R E K L A M A R E K L A M A



9 Praca Biznes Nieruchomości • Express Średzki • 29 marca 2019

Jako organizatorzy mamy 
przeczucie, że młode pokolenie 
pracowników może dużo zaofe-
rować firmom. Aby jednak tak się 
stało, konieczne jest zrozumienie 
ich sposobu myślenia, motywacji; 
konieczne jest spojrzenie na świat 
ich oczami. 

Dlatego podstawowym ce-
lem konferencji będzie lepsze 
zrozumienie przez uczestników 
szczególnych cech oraz priory-
tetów pokolenia Y, zwanego też 
millenialsami. Zadbamy też o to, 
by w sprzyjających warunkach 
można było budować sieć kon-
taktów między uczestnikami: 

przedsiębiorcami i menedżerami 
wrocławskich firm. 

Kim są millenialsi? 
To generacja urodzona w la-

tach 1985 – 2000. Od poprzed-
nich pokoleń odróżnia ich za-
równo podejście do pracy, jak 
i szerzej rozumiane wartości i 
postawy życiowe. Z jednej stro-
ny potrafią zaoferować firmom 
niezwykłą kreatywność, elastycz-
ność i zdolność przeprowadzania 
zmian; z drugiej – wymagają od 
przełożonych zupełnie nowego 
podejścia i znacznie większego 
zaangażowania, by zyskać i za-
chować motywację do pracy. 

Do udziału zapraszamy przed-
siębiorców i kadrę kierowniczą 
wrocławskich firm. 

Jak wziąć udział? 
Należy wysłać zgłoszenie 

na adres: katarzyna.chrobak-
eilmes@um.wroc.pl do 1 kwietnia 
2019 roku. 

Udział w konferencji jest 
płatny symbolicznie - aby w 
niej uczestniczyć należy opłacić 
zakup co najmniej 1 biletu te-
atralnego dla dziecka w ramach 
akcji Wrocławskiego Centrum 
Twórczości Dziecka pn. „Ufunduj 
dziecku bilet”. Koszt jednego bile-
tu wynosi 18 zł. Sensem tej opłaty 

jest zobowiązanie uczestników do 
wykorzystania zarezerwowane-
go miejsca, a jej forma - zachętą 
dla wrocławskiego biznesu do 
wsparcia lokalnej społeczno-
ści. Darowizny można dokonać 
korzystając z linka: https://cen-
trumtworczosci.pl/darowiza-w-
ramach-akcji-ufunduj-bilet/ 

Dowód wpłaty należy okazać 
przy wejściu na salę. 

Program konferencji 
10.0 0 –  10 .15 O t wa rc ie 
konferencji 
10.15 – 11.00 Wykład wprowa-
dzający „Millenialsi – szansa czy 
zagrożenie”, dr Łukasz Srokowski 

11.00 – 11.30 Wykład „Jacy są 
dolnośląscy Millenialsi? – prezen-
tacja raportu z badań dr Oliwia 
Tarasewicz – Gryt 
11.30 – 11.45 Przerwa kawowa 
11.45 – 13.15 Panel dyskusyjny 
„Jak można wykorzystać poten-
cjał pokolenia Millenials we wro-
cławskich firmach?” 

Uczestnicy: Grzegorz Golaś 
(Tagatic), Agata Dominik 
(Instytut Millenials), prof. 
Robert Geiser, dyrektor Instytutu 
Socjologii (Uniwersytet Opolski), 
Martyna Kosiorek (Nokia). 

Liczba miejsc ograniczona do 
50. Decyduje kolejność zgłoszeń.

Miasto Wrocław oraz Instytut Millenials zapraszają 
do udziału w konferencji pt. „Pokolenie Y – dobrzy 
czy źli pracownicy?”. Partnerem wydarzenia jest 
Business Link Green2Day. Spotkanie odbędzie się 
3 kwietnia 2019 r. w  Business Link Green2Day, ul. 
Szczytnicka 11.

Pokolenie Y – dobrzy czy źli pracownicy?  
Miasto Wrocław i Instytut Millenials zapraszają na konferencję

R E K L A M A

Ministerstwo 
Przedsiębiorczości i Technologii 
uchwaliło w listopadzie ubiegłe-
go roku nowe przepisy, które od 
1 stycznia 2019 r. wprowadziły 
uproszczenia dla przedsiębiorców 
w prawie podatkowym i gospo-
darczym. Dzięki nowym zasadom 
przestanie istnieć różnica w zali-
czaniu do kosztów uzyskania przy-
chodów wynagrodzenia za pracę 
małżonka oraz małoletnich dzieci 
i wynagrodzenia innych osób za-
trudnionych przez przedsiębiorcę. 

- Nowe zasady obowiązują 
jedynie małżonków i małoletnie 
dzieci przedsiębiorcy lub wspól-
nika spółki osobowej. Natomiast 
nie znajdują one zastosowania w 
przypadku zatrudnionych osób 
pozostających z nimi w niefor-
malnych związkach, pełnoletnich 
dzieci lub dalszych krewnych 
przedsiębiorcy. To dobra zmiana 
dla firm rodzinnych, które czeka-
ły na nią od wielu lat. Dotychczas 
przedsiębiorca musiał, po wy-
płaceniu małżonkowi wynagro-

dzenia, odprowadzić do urzędu 
skarbowego zaliczkę na podatek 
dochodowy. A ów małżonek 
musiał wykazać swoje zarobki w 
rocznym zeznaniu PIT, więc był 
to dla niego dochód podlegający 
opodatkowaniu. Dla przedsię-
biorcy natomiast wynagrodzenie 
małżonka nie stanowiło kosztu 
uzyskania przychodu. Z tego 
względu bardziej ekonomiczne 
było zatrudnienie osoby niespo-
krewnionej niż żony, bądź dziec-
ka – mówi Marcin Milczarek, 
radca prawny Ecovis Milczarek 
i Wspólnicy.

Co ważne, nowe przepisy nie 
wprowadzają żadnych ograni-
czeń wysokości wynagrodze-
nia, które zostanie zaliczone do 
kosztów uzyskania przychodu. 
Dodatkowo nie jest istotne na 
jakiej zasadzie zostanie ono wy-
płacone, np. czy będzie wynikało 
ze stosunku pracy, wykonywa-

Od 2019 r. nastąpiły korzystne zmiany dla 
przedsiębiorców, którzy zatrudniają w swoich firmach 
małżonków oraz małoletnie dzieci. Od tego roku będzie 
można zaliczać wynagrodzenie członków rodziny 
jako koszt uzyskania przychodu. Ekspert z kancelarii 
prawnej Ecovis Milczarek i Wspólnicy wyjaśnia, na 
czym polegają nowe zasady rozliczeń podatkowych.

Korzystne zmiany dla przedsiębiorców 
zatrudniających małżonków i dzieci

W ciągu trzech miesięcy od-
działy ZUS na Dolnym Śląsku 
wydają średnio prawie 12 tysięcy 
dokumentów dla pracowników 
delegowany do pracy za granicą. 
Tylko w czwartym kwartale 2018 
roku ZUS na Dolnym Śląsku wy-
stawił 11859 zaświadczeń A1, w 
tym w Legnicy 2494, Wałbrzychu 
2904 i 6461 we Wrocławiu.

Polskie firmy występują do 
ZUS o wydanie dla swoich pra-
cowników zaświadczeń A1 gdyż 
dzięki temu oszczędzają na skład-
kach na ubezpieczenie społeczne. 
Za delegowanych pracowników, 
mimo że pracują zagranicą, 
mogą, bowiem płacić polskie, 
niekiedy dużo niższe składki. 
Zaświadczenie to jest wydawa-
ne także dla obcokrajowców 
wysyłanych przez polskie firmy 
do pracy za granicą. Prawie 100 
proc. A1 dla cudzoziemców - 
zostało wydanych dla obywateli 
Ukrainy i Białorusi (97 proc.). Dla 
polskich przedsiębiorstw w ubie-
głym roku pracowało za granicą 
ok. 23 tys. Ukraińców i ok. 3 tys. 
Białorusinów. 

- Wydawane przez nas za-
świadczenie to dokument wręcz 
konieczny dla osób, które pracu-
ją w krajach unii, Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego lub 
Szwajcarii. A1 potwierdza, bo-
wiem, że do wskazanej w nim 

osoby, w czasie pracy lub dzia-
łalności za granicą, stosuje się 
tylko polskie przepisy w zakre-
sie zabezpieczenia społecznego 
– mówi Iwona Kowalska-Matis 
Regionalny Rzecznik Prasowy 
ZUS na Dolnym Śląsku. – To 
oznacza, że zgodnie z przepisami 
unijnymi, w tym samym czasie ta 
osoba podlega wyłącznie przepi-
som jednego państwa a więc nie 
musi ona sama czy jej pracodaw-
ca – płacić podwójnych składek 
– wyjaśnia Kowalska-Matis.  

Wniosek o wydanie za-
świadczenia A1, można wysłać 
pocztą lub złożyć go osobiście. 
Najłatwiej jednak zrobić to dro-
gą elektroniczną. Wystarczy za-
logować się na Platformie Usług 
Elektronicznych ZUS (PUE ZUS), 
dostępnej pod adresem: https://
www.zus.pl/portal/logowanie.
npi.

- Oczywiście trzeba mieć za-
łożone konto na ZUS-owskiej 
platformie. Jeśli do tej pory go 
nie mamy naprawdę warto o za-
łożenie takiego konta poprosić 
konsultanta ZUS w czasie wizyty 
w naszej sali obsługi klientów. To 
bardzo proste i szybkie a umożli-
wia załatwianie wielu spraw bez 
konieczności przychodzenia do 
nas i stania w kolejkach – zachę-
ca rzeczniczka ZUS. – Niestety, 
mimo, że w zeszłym roku w ca-

łym kraju wydaliśmy rekordową 
ilość, bo ponad 600 tys. zaświad-
czeń A1, nasi klienci złożyli je-
dynie 25 912 wniosków elektro-
nicznie a to oznacza, że wielu 
przedsiębiorców marnowało czas 
w kolejkach – dodaje.

Druk A1 wystawiany jest 
zawsze na konkretną osobę i w 
przypadku jakichkolwiek zmian 
np. zmiany miejsca pracy ko-
nieczne jest uzyskanie nowego 
zaświadczenia. Wśród najpopu-
larniejszych wniosków o wydanie 
A1, które klienci składają na PUE 
znajdują się wnioski dla pracow-
nika delegowanego, wnioski o 
zmianę w wydanym wcześniej 
zaświadczeniu oraz dla osoby, 
która wykonuje pracę na własny 
rachunek w dwóch lub więcej 
państwach członkowskich.  

Szczegółowe informacje na 
temat PUE znajdziesz na stronie 
internetowej ZUS https://www.
zus.pl/-/zaswiadczenie-a1 

Nieco statystyki 
– W 2018 r. oddziały ZUS wydały 

łącznie ok. 600 tys. zaświad-
czeń A1. Najwięcej w Krakowie 
aż 44 tys., w Warszawie - 40 
tys. i Gdańsku – 28 tys.

– Na Dolnym Śląsku w III kw. 
2018 r. ZUS wydał 11 859 
zaświadczeń A1: oddział w 
Legnicy 2494, Oddział w 
Wałbrzychu 2904, oddział we 
Wrocławiu 6461.

– Wśród państw, które były naj-
częściej wybierane jako miejsce 
pracy są Niemcy (51,27 proc.), 
Francja (11,57 proc.), Belgia 
(7,56 proc.), Holandia (6,37 
proc.) oraz Szwecja (5,59 proc.).

IWOna KOWaLSKa-MatIS REGIOnaLnY 
RzEcznIK PRaSOWY zUS 

WOJEWóDztWa DOLnOśLąSKIEGO

nadal wyższe niż w Polsce zarobki są zachętą do 
pracy poza granicami kraju. najbardziej atrakcyjne 
ze względu na dochody są dla Polaków Skandynawia 
i Szwajcaria. Przed wyjazdem lub wysłaniem za 
granice pracowników warto sprawdzić jak uniknąć 
podwójnego płacenia składek na ubezpieczenie 
społeczne. chroni nas przed tym zaświadczenie 
a1, z którym jasno wiemy, w którym kraju musimy 
odprowadzać składki. 

Polacy chętnie pracują 
za granicą

nej działalności literackiej czy 
naukowej, umowy o dzieło lub 
na zlecenie, a może kontraktów 
menedżerskich. Od 2019 roku 
właściciela firmy obowiązują za-

sady, jak przy rozliczaniu innych 
firmowych kosztów.

- Wciąż jednak pozostaje bez 
zmian zasada, że przedsiębiorca 
nie może uznać własnej pracy za 
koszt uzyskania przychodu oraz 
nie może odliczyć wynagrodze-
nia innych członków rodziny, jak 
np. własnego rodzeństwa. Nowa 
zmiana dotyczy tylko małżonka 
oraz niepełnoletnich dzieci – do-
daje ekspert.

Nowelizacja ustawy jest 
przede wszystkim korzystna dla 
mikro- i małych przedsiębiorstw 
rodzinnych i przyniesie korzyść 
co najmniej kilkudziesięciu ty-
siącom biznesmenom. Dzięki 
tej zmianie będą mogli obniżyć 
koszty prowadzenia działalności 
gospodarczej, co pozwoli na roz-
wój rodzinnych przedsiębiorstw. 
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dzwoń: 
tel.  660 725 808, 512 745 851    
mailuj: reklama@otomedia.pl

umieszczona 
w gazecie i dodatku

pojawi się na terenie powiatu wołowskiego i trzebnickiego
oraz w gazecie powiatu średzkiego

i w gazecie powiatu wrocławskiego
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Reklamuj się także za Odrą!
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Pamiętajmy, że z ogniem nie 
ma żartów. Wysuszone trawy palą 
się bardzo szybko i trudno nad 
tym zapanować. A jeśli do tego 
dojdzie silny wiatr, to o pożar 
nie jest trudno. Ogień szybko się 
rozprzestrzenia i może wymknąć 
się spod kontroli. Wówczas stwa-
rza duże niebezpieczeństwo dla 
osób i mienia, zwłaszcza gdy 
przeniesie się na pobliskie zabu-
dowania. Może być śmiertelnie 
niebezpieczny także dla osób, 
które podpalają trawy. Jak podają  
statystyki, każdego roku, nawet 

kilka osób traci życie w płomie-
niach lub w wyniku zaczadzenia 
podczas wypalania traw.

Gdy wypalanie ma miejsce 
przy drodze, to dym staje się 
śmiertelnie niebezpieczny dla 
uczestników ruchu. Zadymienie 
ogranicza widoczność zarówno 
kierowcom, jak i pieszym. Może 
stać się przyczyną tragicznych 
zdarzeń drogowych.

Wypalanie wcale nie użyźnia 
gleby, a wręcz przeciwnie prowa-
dzi do jej wyjałowienia. Pożary 
traw powodują również spusto-
szenie dla flory i fauny. Niszczone 
są miejsca lęgowe ptaków i siedli-
ska zwierząt. Giną nawet więk-
sze osobniki, które w gęstym 
dymie tracą orientację i ulegają 
zaczadzeniu.

Pamiętajmy, że wypalanie 
traw jest prawnie zabronione. Za 
nieprzestrzeganie tego zakazu 
grozi grzywna nawet do 5 tys. 
złotych, areszt, a w niektórych 
przypadkach nawet kara 8 lat 
pozbawienia wolności. Dotkliwe 
kary finansowe nakładane są też 
przez Agencję Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa w po-
staci zmniejszenia lub odebra-
nia dopłat bezpośrednich. Nie 
bez znaczenia są również koszty 
działań gaśniczych, które nie są 
małe.   Dlatego pamiętaj nie wy-
palaj traw!  

Dariusz DomaraDzki/kP PsP

Wiosenna pogoda 
zachęca działkowców i 
rolników, by zabrać się 
za wiosenne porządki 
przy domach i na 
polach. Pamiętajmy 
jednak, że wypalanie 
traw to nie jest dobry 
sposób. Przypominamy 
– wypalanie pozostałości 
roślinnych jest 
zabronione i grożą za to 
surowe kary! ogień jest 
bardzo niebezpieczny, 
nie tylko dla zwierząt, ale 
także dla ludzi.

Nie wypalaj traw

Przypominamy, że Lokalna 
Grupa Działania Kraina Łęgów 
Odrzańskich świadczy bezpłatne 
usługi doradcze między innymi 
poprzez funkcjonowanie punk-
tów informacyjno-doradczych w 
siedzibach gmin. 

Dotychczas co miesiąc odwie-
dzali każdą z gmin, od tej pory 
wyjazdowe punkty informacyj-
no-doradcze będą funkcjonowały 
w gminach w miesiącu poprze-
dzającym rozpoczęcie naboru 
wniosków oraz w miesiącu, w 
którym nabór trwa.

Pierwsza umowa na projekt 
grantowy podpisana.

Niemal 180 tys. zł popłynie 
do dziewięciu zespołów i grup  
zajmujących się muzyką, w tym 
ludową, folklorem oraz rekon-
strukcją historyczną. A wszystko 
to w ramach pierwszego z trzech 
projektów grantowych, których 
realizację zaplanowała LGD 
Kraina Łęgów Odrzańskich. 

Obecnie Zarząd LGD Kraina 
Łęgów Odrzańskich przygotowu-
je umowy grantowe, które już w 
marcu będą zawierane z poszcze-
gólnymi grantobiorcami. 

Budżety zadań wahają się od 
kilkunastu tysięcy do blisko 50 
tys. zł, zatem w ciągu najbliższych 
miesięcy, kiedy to poszczególne 
granty będą realizowane, z pew-
nością zobaczymy realne efekty 
działań naszych lokalnych zespo-
łów i organizacji, które są prze-
cież wizytówką każdej gminy 
nadodrzańskiej.

zmiana funkcjonowania wyjazdowych dyżurów 
doradczych LGD  „kraina Łęgów odrzańskich” w 
gminach.

LGD „Kraina Łęgów Odrzańskich” – 
zmiany organizacyjne i pierwsza umowa

Średzcy harcerze zapraszają
Drodzy Rodzice!
Wasze dziecko ma możliwość przynależenia do gromady zuchowej lub drużyny harcerskiej funk-
cjonującej w szeregach Związku Harcerstwa Polskiego. To doskonałe miejsce aktywnego rozwoju 
dzieci. W gromadach i drużynach harcerskich dzieci oraz młodzież przygotowują się do aktyw-
nego, dorosłego życia. 
Harcerska szkoła życia oraz jej system wychowawczy odciska trwały, pozytywny ślad na młodych 
ludziach i procentuje na całe dorosłe życie. 
Dzieci i młodzież w Związku Harcerstwa Polskiego zajmują się działalnością artystyczną, tury-
styczną, ekologiczną. Uczą się samodzielności i zaradności oraz współpracy w grupie rówieśników.
Podczas zbiórek harcerze uczą się jak udzielać pierwszej pomocy czy jak bezpiecznie rozpalić ogni-
sko, poszerzają swoją wiedzę o przyrodzie, geografii i historii w ciekawy, inny niż w szkole sposób. W 
gromadach zuchowych dzieci mogą choć na chwilę stać się policjantem, strażakiem, Indianinem, 
czy bajkową postacią, dzięki czemu poznają świat dorosłych poprzez zabawę.
Zbiórki dają niepowtarzalną możliwość rozwoju osobistego, a na obozach, rajdach i biwakach dzieci 
mogą przeżyć mnóstwo przygód, które na pewno zapamiętają do końca życia.
 
Informacje o terminach i miejscach zbiórek znajdują się na plakatach.
W razie jakichkolwiek wątpliwości lub pytań zapraszamy do kontaktu - srodaslaska@zhp.pl
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W siedzibie KPP w Środzie 
Śląskiej w ramach wojewódz-
kiego programu prewencyjnego 
pn.: „Wzorowy senior” odbyło się 
forum dyskusyjne, którego przed-
miotem było szeroko pojęte bez-
pieczeństwo osób starszych. Do 
udziału w spotkaniu zaproszono 
przedstawicieli podmiotów z te-
renu powiatu średzkiego, których 
działalność prewencyjna obejmu-
je tą szczególną grupę społeczną 
i których zaangażowanie i podej-
mowane inicjatywy mogą przy-
czynić się do upowszechnienia 
wśród seniorów wiedzy na temat 
podstawowych zasad bezpieczeń-

stwa, a tym samym do podniesie-
nia ich poziomu bezpieczeństwa.

W forum uczestniczyli: 
Komendant Powiatowy PSP w 
Środzie Śląskiej bryg. mgr inż. 
Marek Wawrejko. Kierownik 
Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidem iolog icz ne j  A n na 
Wojtasińska-Żygadło, kierownik 
Biura Terenowego ZUS Izabela 
Zaguła, kierownik Placówki 
Terenowej KRUS Elżbieta Musiał 
oraz kierownik Biura Terenowego 
PCK Mariola Szczepan,

Zaproszonych gości przywi-
tał komendant powiatowy poli-
cji nadkom. Dariusz Smoliński, 
który przedstawił harmonogram 

spotkania, podkreślając znacze-
nie zagadnienia bezpieczeństwa 
osób starszych i współpracy pod-
miotów w tym obszarze.

I zastępca komendanta pod-
insp. Dariusz Matuszczyk omó-
wił metody działania oszustów 
na szkodę seniorów na przykła-
dzie zdarzeń z terenu woj. dol-
nośląskiego, jak i całego kraju. 
Przybliżył również podejmowane 
przez średzką jednostkę działania 
pro�laktyczne w obszarze szero-
ko pojętego bezpieczeństwa osób 
starszych, wskazując przy tym 

Pomimo wielu kampanii informacyjnych oraz 
apeli kierowanych do seniorów a dotyczących ich 
bezpieczeństwa, wciąż odnotowuje się zdarzenia, 
w których osoby starsze zostają oszukane przez 
bezwzględnych przestępców, tracąc bardzo często 
wszystkie oszczędności.

Forum dyskusyjne dotyczące bezpieczeństwa seniorów

To przeznaczona dla dzieci i 
osób starszych zajmująca i inte-
ligentna rozrywka, która ćwiczy 
pamięć wzrokową, spostrzegaw-
czość i zdolność koncentracji, ale 
także utrwala wiedzę i przekaz 
zawarty na zdjęciach kart do gry 
oraz w dołączonym dwujęzycz-
nym folderze. 

W tym wypadku jest to prze-
kaz dotyczący walorów turystycz-
no-krajoznawczych i historycz-
nych Ziemi Średzkiej. Pokazuje 
także różne elementy współcze-
snej rzeczywistości naszego re-

gionu oraz najbardziej charakte-
rystyczne obiekty Środy Śląskiej.

Efektownie i starannie wyda-
na, wykonana z dobrze zabezpie-
czonych materiałów najwyższej 
jakości, składa się z 35 par karo-
nów zamkniętych w foliowanym, 
sztywnym pudełku. 

„MemoryŚrodaŚląskaGame” 
może być doskonałym pre-
zentem, ale także elementem 

edukacyjnym dla jednostek 
oświatowych i opiekuńczych – 
wzbogacając ofertę przedszkoli, 
szkół, świetlic itp.

Grę „MemoryŚrodaŚląska-
Game” można kupić w księ-
garni „Oświata” przy ul. Biało-
skórniczej 2A w Środzie Śląskiej. 

Naszym zdaniem – warto!

Środa Śląska ma własną 
grę edukacyjną.  Właśnie 
pojawiła się w sprzedaży 
znana na całym świecie 
gra pamięciowa 
w wersji lokalnej: 
„MemoryŚrodaŚląskaGame”. 

Wyjątkowa średzka 
gra memory już 
w sprzedaży NASZ PATRONATsroda pl

36 kg
w pół roku

44 kg
w 9 miesięcy

PRZED KURACJĄ

140 kg
PO KURACJI

104 kg
PRZED KURACJĄ

133 kg
PO KURACJI

89 kg

KOMPLEKSOWE
LECZENIE OTYŁOŚCI

I JEJ POWIKŁAŃ

NZOZ CENTRUM LECZENIA OTYŁOŚCI

Informacje i zapisy: 
42 630 20 15, 516 289 230

www.sabaodchudzanie.pl

Wrocław ul. Wejherowska 28 
bud 4 w przych. ACZ

R E K L A M A

podmioty i instytucje, z którymi 
podejmowana jest współpraca.

Podczas forum omówio-
no możliwe formy oraz zakres 
współpracy, ze szczególnym 
uwzględnieniem szerokiej kam-
panii informacyjno-edukacyjnej.
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Dzieci przebrane w kolorowe 
stroje machały przepięknymi 
kwiatami wykonanymi z papieru 
i bibuły, grały na instrumentach 
i odganiały zimę wykrzykując 
radośnie „Witaj Wiosno! Żegnaj 
Zimo!”. 

Dzieci przywitał wójt gminy 
Wojciech Płaziuk oraz wojewoda 
dolnośląski Paweł Hreniak, który 
przybył tego dnia z wizytą. Wójt 
z okazji pierwszego dnia astro-
nomicznej wiosny przekazał 
uczniom słodki upominek. 

Następnie uczniowie przeszli 
do Szkoły, gdzie rozpoczął się 
Dzień Talentów. Dzieci zapre-
zentowały różnorodne talenty, 

nie tylko śpiewu i recytacji, ale 
także plastyczne, teatralne po-
nadto odbył się również pokaz 
umiejętności chemiczno-fizycz-
nych. Uczniowie po dniu pełnym 
wrażeń mogli z zadowoleniem 
wrócić do domów, by w gronie ro-
dzinnym cieszyć się pierwszymi 
wiosennymi promykami słońca.  

Za zorganizowanie pochodu 
dziękujemy dyrektor SP Udanin 
Bożenie Basa oraz gronu peda-
gogicznemu, natomiast za zabez-
pieczenie pochodu dziękujemy 
OSP KSRG Udanin oraz Policji 
Średzkiej. 

Tego samego dnia wójt 
Wojciech Płaziuk oraz miesz-
kańcy gminy mieli przyjemność 
gościć wojewodę dolnośląskiego 
Pawła Hreniaka. Warto podkre-
ślić, że na teren województwa dol-

nośląskiego wyjechały dwa busy 
„Nowa Piątka”, ale ze względu 
na ograniczenia czasowe woje-
woda nie może odwiedzić każdej 
gminy. 

Natomiast w gminie Udanin 
wojewoda przedstawił osobiście 
program rządowy „Nowa Piątka”.

Zgodnie z panującym 
od lat zwyczajem 
Pierwszego Dnia Wiosny, 
21 marca uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. 
Adama Mickiewicza w 
Udaninie pod opieką 
nauczycieli przeszli 
barwnym korowodem do 
Urzędu Gminy.

Wizyta wojewody dolnośląskiego 
Pawła Hreniaka  w gminie Udanin

Wśród delegacji siedmiu soł-
tysów z województwa dolnoślą-
skiego uczestniczyło dwóch de-
legatów z gminy Udanin: sołtys 
Lusiny Lidia Fleszar oraz sołtys 

Sokolnik Tomasz Babijczuk. 
Sołtysom w tym ważnym dniu to-
warzyszyli wójt gminy Wojciech 
Płaziuk oraz radny Mateusz 
Miozga.

17 marca reprezentacja sołtysów z Dolnego Śląska 
uczestniczyła w Ogólnopolskim Dniu Sołtysa w 
Łowiczu (woj. łódzkie).

Ogólnopolski Dzień 
Sołtysa w Łowiczu

Przypominamy, że Gmina Udanin w 2018 r. uzyskała dofinansowanie na wykonanie 
zadania pn. „Budowa Wielofunkcyjnej Otwartej Strefy Aktywności w miejscowości 
Ujazd Górny” realizowanego ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach 
konkursu Ministerstwa Sportu i Turystyki pn.: „Program rozwoju małej infrastruk-
tury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy 
Aktywności (OSA) EDYCJA 2018”.
W roku bieżącym doposażono Otwartą Strefę Aktywności w 3 urządzenia z przezna-
czeniem dla najmłodszych. Do dyspozycji mieszkańców jest strefa siłowni plenerowej, 
strefa relaksu oraz plac zabaw.

Siłownia zewnętrzna 
i plac zabaw
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W kompleksie Hotelowo-
Sportowym ROKITA w Brzegu 
Dolnym nasi zawodnicy wywal-
czyli aż 33 medale w dwóch kate-
goriach wiekowych.

W tym roku na matach 
Makroregionu Dolnośląskiego, 
Lubuskiego i Opolskiego rywa-
lizowało 118 zawodników z 12 
klubów. WSKT w kategorii ju-
niora młodszego w klasy�kacji 
klubów zajął 1 miejsce, natomiast 
w kategorii juniora mimo braków 
kadrowych uplasował się na miej-
scu 3.

Na szczególną pochwa-
łę zasługują wychowankowie 
Trenera Łukasza Sudaka z sekcji 
Taekwon-do w Pisarzowicach 
którzy znakomicie spisali się, 
zdobywając 7 złotych, 3 srebrne 
i 2 brązowe medale. Agata Janus 
została wybrana najlepszą junior-
ką młodszą turnieju - zdobywa-
jąc trzy złote medale. Tuz za nią 
znalazła się Hania Burzańska 

zdobywając dwa złote medale, w 
walkach i układach.

Zawody w Brzegu Dolnym 
to jedna z dwóch eliminacji do 
Mistrzostw Polski Juniorów 
Młodszych. Kolejny turniej zo-
stanie rozegrany 13 kwietnia w 
Lutyni, a organizatorem zawo-
dów będzie Wrocławski Sportowy 
Klub Taekwon-do. 

Medale zdobyte przez za-
wodników i uczniów Szkoły 
Podstawowej w Pisarzowicach

Złote medale:
1. Agata Janus techniki specjalne
2. Agata Janus walki do 60kg
3. Agata Janus układy do 2 cup
4. Hanna Burzańska walki do 
50kg
5. Hanna Burzańska układu 1 
cup - 2 dan
6. Krzysztof Puterko walki do 
64kg
7. Krzysztof Sztukowski układy 1 
cup - 2 dan

Srebrne medale
1. Natalia Dybek układy do 2 cup
2. Natalia Dybek walki do 50kg
3. Krzysztof Puterko układy do 
2 cup

Brązowe medale:
1. Małgorzata Kałuża walki do 
50kg
2. Krzysztof Sztukowski walki 
do 64kg

Podczas Międzywojewódzkich Mistrzostw Dolnego 
Śląska w Teakwon-do ITF, które odbyły się 16 marca 
drużyna Wrocławskiego Sportowego Klubu Taekwon-
do zaliczyła bardzo udany występ.

Agata Janus Najlepszą Zawodniczką 
Dolnego Śląska w Taekwon-do ITF Piotr Chodorski jest wycho-

wankiem Klubu Odry Głoska 
oraz absolwentem Szkoł y 
Podstawowej i Gimnazjum w 
Miękini. Najbardziej utytu-

łowany zawodnik w Klubie. 
Posiada medale Mistrzostw 
Polski we wszystkich kategoriach 
wiekowych.

Jan Marian Grzegorczyn - wójt gminy Miękinia 
spotkał się z Piotrem Chodorskim brązowym 
medalistą Indywidualnych Mistrzostw Polski w 
Tenisie Stołowym.

Piotr Chodorski 
z brązowym medalem 
w IMP w Tenisie Stołowym

W rozgrywkach wzięło udział 
5 drużyn: klasy I-II ZSZ oraz klasy 
I-II-III TECHNIKUM. Drużyny 
rozegrały mecze „każdy z każdym” 
po 10 minut.

I miejsce KLASY II TECHNIKUM
II miejsce KLASY III TECHNIKUM

III miejsce KLASY I TECHNIKUM
IV miejsce KLASY I ZAWODOWE
V miejsce KLASY II ZAWODOWE
KRÓL STRZELCÓW : Kacper Jedziniak ( 6 bra-
mek )
NAJLEPSZY BRAMKARZ : Jakub Kaszuba
NAJLEPSZY ZAWODNIK : Bartosz Kozak

21 marca tradycyjnie w PZSP 2 świętowano na 
sportowo Dzień Wiosny. Na boisku przy OSiRze 
odbył się turniej piłki nożnej.

Dzień Wiosny na sportowo

4 miejsce na turnieju w Głuchołazach
- Z turnieju w Głuchołazach 
wracamy z 4 miejscem. 
Wyjazd służył integracji 
zespołu, doszło 6 nowych 
zawodników. Ostatnie 
mecze pokazały, że chłopcy 
szybko wkomponowali się 
w zespół. Bardzo pozytyw-
ny wyjazd, który na pewno 
będzie procentował w 
przyszłości – informuje tre-
ner Łukasz Wojciechowski. 

UKS Gminy Miękinia

Dzięki wsparciu lokalnego sa-
morządu było możliwe przepro-
wadzenie w znacznym zakresie 
prac remontowo-budowlanych, 

które pozwoliły na dostosowanie 
budynku i jego wyposażenia za-
równo do oczekiwań mieszkań-
ców gminy Miękinia, jak również 
funkcjonariuszy, aby mogli swoją 
pracę wykonywać we właściwych 
warunkach.

Posterunek Policji 
w Miękini wrócił do 
swojej dawnej siedziby 
położonej przy ulicy 
Willowej 4, ale w 
zupełnie nowej odsłonie. 
Funkcjonariusze z 
posterunku pracują 
w wyremontowanym 
obiekcie, a mieszkańcy 
gminy będą przyjmowani 
w znacznie lepszych 
warunkach niż 
dotychczas.

ADRES:
Posterunek Policji w Miękini

ul. Willowa 4, 55-330 
Miękinia

tel. 71/ 317-81-87, 71/ 
396-76-11

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklamareklama tel. 512 745 851
tel. 660 725 808

Posterunek Policji w Miękini 
w nowym budynku
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Dariusz Drelich, Przewodniczący 
Z a r z ądu Re g ionu NSZ Z 
Solidarność Krzysztof Dośla. 

Znakomicie w tych zawo-
dach spisali się średzcy karatecy. 
Podopieczni senseia Bogusława 
Boczniewicza, którzy wywalczyli 
9 medali: 3 złote, 5 srebrnych oraz 
1 brązowy.

Dwa złote medale po raz ko-
lejny zdobyła Emilia Wysocka w 
konkurencji kata młodziczek 12-
13 lat oraz 13 lat i młodsze OPEN. 
Emilka nie miała sobie równych 
w tych zawodach wygrała 9 walk 

dwukrotnie pokonując w fina-
łach młodziczek 12-13 lat i 13 lat i 
młodsze OPEN koleżankę z klubu 
Marysię Kułakowską. Pierwsze 
miejsce w kata juniorów zdobył 
Bartłomiej Babiński umacniając 
się tym samym na pierwszym 
miejscu w Polsce w Rankingu 
Polskiej Unii Karate w kategorii 
junior.

Trzy srebra przypadły Marii 
Kułakowskiej w kata 11 lat, 12-
13 lat i 13 lat i młodsze OPEN. 
Marysia zafundowała sobie 
prawdziwy maraton staczając w 
sumie 12 walk. Troszkę szkoda 
finału w 11 latkach, gdzie prze-
grała z zawodniczką z Ukrainy 
po kontrowersyjnym wyniku 3:2. 
Drugie miejsce w 13 lat i młodsi 
Open zajął Kamil Brzeziński, któ-
ry wygrał 4 walki przegrywając 
2:1 finał z zawodnikiem z Łotwy.

Dwa brązowe medale zdobyli 
Kamil Brzeziński w kata 11-lat-

ków oraz Bartłomiej Babiński 
kata drużynowym seniorów. 

Kolejny ważny turniej czeka-
jący karateków ze Środy Śląskiej 
to Międzynarodowy Turniej 
Harasuto Cup, który odbędzie 
się na początku kwietnia w Łodzi.

bb

KLASA OKRĘGOWA MŁODZIKÓW
Polonia Środa Śląska - AP Champions 
Oława 1:2

Dobre spotkanie naszego ze-
społu - było dużo walki i szybkie 
akcje, chłopcy zostawili serducho 
na boisku brakowało niestety 
skuteczności pod bramką ry-
wali którzy dwukrotnie zdobyli 

bramki uderzeniami, po których 
piłka jeszcze rykoszetem trafia-
ła w naszych obrońców myląc 
bramkarza. 

Bramkę dla naszego zespołu 
zdobył Olivier Ziółkowski - w 
kolejnym spotkaniu udajemy 
się do Strzelina na spotkanie z 
Strzelinianką.

W sobotę 16 marca swoje pierwsze wiosenne 
spotkania o punkty rozegrali młodzicy i trampkarze 
- nasze zespoły przegrały 1:2 z AP Champions Oława 
(młodzicy) i 2:8 z Olympic I Wrocław (trampkarze).

Porażki młodzików 
i trampkarzy na inaugurację 
rundy wiosennej

Juniorzy w pierwszym spa-
ringu pokonali 3:2 rówieśników 
z MKP Wołów - bramki zdo-
byli Kozak x2 oraz zawodnik 
testowany. 

W drugim sparingu rozegra-
nym na Centrum Sportu pod-
opieczni trenera Kargola pokonali 
występujących w LDJ juniorów 

Parasola Wrocław. 
Strzelcami bramek w tym 

spotkaniu dla naszej druży-
ny byli Krystian Rybak, Maks 

Waśniewski, Kacper Jedziniak i 
Michał Biszczak .

Formę przed rundą wiosenną 
szlifują także nasze Skarby, które 
udały się na rewanżowe spotka-
nie do Oławy - podopieczne tre-
nera Filończyka pokonały na wy-
jeździe swoje przeciwniczki 4:3. 

Bramk i st rzela ł y Ania 
Pastuch, Patrycja Krent i zawod-
niczka testowana ×2.

MLKS POLOnIA ŚrOdA ŚLąSKA

Kolejne sparingi za nami - w niedzielę juniorzy 
dwukrotnie sprawdzili formę przed startem ligi, na 
rewanż do Oławy wybrały się Polonia Skarby.

Sparingowa niedziela 
Skarbów i juniorów

Turniej ten zaliczany jest do 
rankingu Polskiej Unii Karate w 
naborze do kadry Polski, dlatego 
był mocno obsadzony i wzięli w 
nim udział wszyscy najlepsi ka-
ratecy z całej Polski. 

Organizatorem turnieju był 
Sportowy Klub Karate Senshi. 
Patronat nad turniejem objął 
wiceminister sportu Jan Widera, 
poseł na sejm RP Kazimierz 
Smoliński, Wojewoda Pomorski 

W dniach 15-17 marca w Tczewie odbył się 
Międzynarodowy Turniej Karate „Energa Karate 
Cup” GrAnd PrIX TCZEWA - 2019. W zawodach 
wzięło udział 1329 zawodników z 62 klubów oraz 
7 państw: Anglii, Finlandii, Łotwy, rosji, Ukrainy, 
Szwecji i Polski.

9 medali karateków w Tczewie

KLASA OKRĘGOWA TRAMPKARZY
Polonia Środa Śląska - Olympic Wrocław 
2:8
Bramki: Jakub Styciuk x 2

Wysoka porażka naszego ze-
społu który mimo walki przez 
całe spotkanie uległ zdecydowanie 
gościom z Wrocławia. 

MLKS POLOnIA ŚrOdA ŚLąSKA
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W naszym zespole pojawili 
się nowi zawodnicy pozyskani w 
przerwie zimowej: Łukasz Staroń, 
grający jesienią w III ligowej Foto 
Higienie Gać, Kamil Błach z 
Sokoła Wielka Lipa oraz Bartek 
Matyja z Mechanika Brzezina. 

Od pierwszych minut na bo-
isku trwało wzajemne badanie, 
po którym oba zespoły przeszły 
do śmielszych ataków, na po-
czątku szarpanych i szybko ka-
sowanych przez obrońców ale z 
biegiem czasu coraz więcej działo 
się pod bramkami.

W 14 minucie szybka akcje 
gości kończy się wyjściem sam na 
sam z Janczakiem, który wybija 
uderzenie zawodnika z Oleśnicy 
za bramkę. 

Pogoń wykonuje rzut rożny, 
piłka po centrze i zamieszaniu w 
polu bramkowym trafia w słu-
pek i spada pod nogi zawodnika 
z Oleśnicy, który strzałem pod 
poprzeczkę daje prowadzenie 
gościom. 

Ruszamy do odrabiania strat, 
konstruujemy kolejne akcje i od-
dajemy strzały na bramkę gości 
ale defensywa Pogoni dobrze bro-
niła nie dopuszczając do zagroże-
nia pod swoją bramką. 

Pierwszy poważny błąd 
Oleśniczanie popełniają w 37 mi-
nucie - wysoki pressing naszego 
zespołu kończy się odebraniem 
piłki przez Adama Andrusiaka, 
który w sytuacji sam na sam po-

konuje bramkarza Pogoni dopro-
wadzając do remisu. 

Od początku drugiej połowy 
trwała momentami szaleńcza wy-

miana ciosów - akcje przenosiły 
się z jednego pola karnego pod 
drugie, było dużo sytuacji koń-
czonych ostrymi wejściami. 

W 72 minucie tracimy gola - 
goście wykonują rzut rożny, któ-
ry zamieniają na drugą bramkę 
wychodząc na prowadzenie 2:1.

Kolejne upływające minuty to 
nasze ofensywne akcje, z przodu 
aktywny był Matyja, na boisku 
pojawili się Rybka i Wójcik i to 
właśnie Mateusz Wójcik był au-
torem podania, które pięknym 
strzałem z 15 metra na bramkę 
zamienił Adam Andrusiak, ra-
tując remis dla naszego zespołu. 

Z perspektywy wydarzeń bo-
iskowych szanujemy ten remis, 
bo to sprawiedliwy wynik, który 
nie krzywdzi żadnego z zespołów.

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - POGOŃ OLEŚNICA 
2:2 (1:1)

Skład: R.Janczak, Z.Antosiewicz, R.Dutko, F.Za-
jąc, K.Błach, Ł.Staroń, K.Liberek(85’Zakrzewski), 
P.Koziarski(65’Rybka), A.Andrusiak(85’D.Libe-
rek), K.Rożek(65’Wójcik), B.Matyja. 
Bramki: Adam Andrusiak 37’ 86’

Przed nami kolejne spotkania 
i już widać po wynikach pierw-
szej kolejki że walka o czołowe 
lokaty będzie niezmiernie zacięta. 

Na kolejny maecz udajemy się 
do Jelcza Laskowic na spotkanie 
z Czarnymi - sobota godz.17.00

MLKS PoLonia Środa ŚLaSKa

LP Drużyna M P
1 Wiwa Goszcz 16 32

2 Pogoń Oleśnica 16 32

3 Moto Jelcz Oława 16 31

4 Czarni Jelcz-Laskowice 16 31

5 KS Żórawina 16 29

6 Polonia Środa Śląska 16 29

7 Zachód Sobótka 16 29

8 Orzeł Pawłowice 16 25

9 Mechanik Brzezina 16 23

10 GKS Kobierzyce 16 23

11 Olimpia Podgaj 16 19

12 Widawa Bierutów 16 18

13 MKS Parasol Wrocław 16 18

14 Kolektyw Radwanice 16 14

15 Energetyk Siechnice 16 10

16 Strzelinianka Strzelin 16 1

Pierwsze wiosenne spotkanie o punkty za nami - w 
rywalizacji z wiceliderem z oleśnicy było wszystko, 
na co tak czekali stęsknieni ligowej piłki kibice: 
szybkie akcje, dużo walki i przede wszystkim bramki 
(zwłaszcza druga bramka andrusiaka była przedniej 
urody).

Wiosenna inauguracja na remis




